TỈNH UỶ KON TUM

*

Số 780-TB/TU

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kon Tum, ngày 28 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO
KẾT LUẬN CỦA BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY
về công tác chính sách cán bộ
-----

Xét đề nghị của Ban Tổ chức Tỉnh ủy (tại Tờ trình số 361-TTr/BTCTU, ngày   27-6-2023) và các cơ quan liên quan về công tác chính sách cán bộ, tại Hội nghị tháng 6-2023 (phiên họp ngày 28-6-2023), Ban Thường vụ Tỉnh ủy kết luận:

1. Thống nhất điều chỉnh đối tượng quản lý, theo dõi chăm sóc sức khỏe tại Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh theo Quy định số 516-QĐ/TU, ngày 09-3-2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy đối với nhóm cán bộ đã công tác trong lực lượng vũ trang và cán bộ, công chức, viên chức đương chức và hưu trí hưởng mức lương chuyên môn, nghiệp vụ, như sau:

- Cán bộ đã công tác trong lực lượng vũ trang (công an, quân sự và biên phòng) hiện nghỉ hưu đang cư trú trên địa bàn tỉnh Kon Tum: Đối với nam có cấp bậc quân hàm từ Đại tá trở lên; đối với nữ có cấp bậc quân hàm từ Thượng tá trở lên.

- Cán bộ, công chức, viên chức đương chức và hưu trí có mức lương chuyên môn, nghiệp vụ nhóm ngạch loại A2 (chuyên viên chính và tương đương): Đối với nam: có bậc lương bậc 5, hệ số 5,76 trở lên; đối với nữ có bậc lương bậc 4, hệ số 5,42 trở lên (kể cả cán bộ thuộc các doanh nghiệp nhà nước, tuy nhiên các doanh nghiệp nhà nước phải đóng kinh phí cho Ban Bảo vệ chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh hàng năm theo định mức bình quân chung của tỉnh).

2. Những đối tượng đang được quản lý, theo dõi chăm sóc sức khỏe tại Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh vẫn tiếp tục giữ nguyên.
3. Thời gian điều chỉnh kể từ ngày 01-01-2023.

Thông báo để các đồng chí biết, thực hiện.

	Nơi nhận:

- Các ban, ban cán sự đảng, đảng đoàn,

   Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Các huyện, thành ủy,

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh,

- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ.

	T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

A Pớt

BTCTU.TB 780 .TU-70